



Foto: istockphoto.com/ milan2099

Bis zu
39%
Ersparnis

mea®
meine apotheke

Meine mea® Apotheke
hat sogar was gegen
erhöhten Termindruck.

Unsere App! Einfach die
mea® App runterladen,
E-Rezepte und Produkte
vorbestellen und
doppelte Wege sparen.



Unsere Top-Produkte im September

Befreit von Bauchschmerzen

Buscopan Plus a) b)
Filmtabletten
20 Stück, PZN 02483617

statt € 14,28 ²⁾
€ 10,25
Sie sparen
28 %



Pflanzlich schmerzlindernd

Kytta Schmerzsalbe a) b)
Creme
100 g, PZN 10832859

statt € 21,71 ¹⁾
€ 16,95
Sie sparen
21 %
(1 kg = € 169,50)



1), 2), a), b) Sämtliche Pflichthinweise und weitere Details siehe Seite 4.

20035



89155 Erbach
Ehinger Straße 31-33
Tel. 07305 - 7323
Fax 07305 - 933652
loewen-apotheke-erbach@t-online.de



89079 Ulm-Göggingen
Riedlenstraße 18
Tel. 07305 - 919027
Fax 07305 - 919028
riedlen.apotheke@t-online.de

Alle Angebote finden Sie auch in unserem Online-Shop: www.mea.link/pad

Sie haben Fragen zu Gesundheitsthemen
oder wünschen eine individuelle Beratung?
Ihre Gesundheit liegt uns am Herzen –
wir sind für Sie da!

Ihr
Thomas Hartmann

und
Ihr Apothekenteam



Für ein Herz im Takt

Tromcardin complex^{c)}
Tabletten
120 Stück, PZN 02522470

statt € 29,95¹⁾

€ 22,95
Sie sparen
23 %

(1 kg = € 227,68)



mea® Produkt des Monats

Für gepflegte Hände und Nägel

mea Hand- und Nagelcreme
Creme
50 ml, PZN 10006050

statt € 2,49¹⁾

€ 1,95
Sie sparen
21 %

(1 l = € 39,00)



Wussten Sie schon...

... dass regelmäßige Schlafenszeiten die innere Uhr stabilisieren – und so Einschlafen und Durchschlafen deutlich erleichtern?

Beruhigt gereizte Augen

Euphrasia^{a) b)}
Augentropfen
10 x 0,5 ml, PZN 06816435

statt € 11,27²⁾

€ 8,25
Sie sparen
26 %



Bekämpft Lippenherpes

Pencivir bei Lippenherpes getönt 10 mg/g^{a) b)}
Creme
2 g, PZN 14029757

statt € 14,17¹⁾

€ 10,45
Sie sparen
26 %



Lindert Halsbeschwerden

Isla Junior
Pastillen
20 Stück, PZN 11553995

statt € 8,29¹⁾

€ 5,95
Sie sparen
28 %



Stabilisiert das Kniegelenk

Ratioline Kniebandage
Größe M
1 Stück, PZN 17872862

Ratioline Kniebandage
Größe L
1 Stück, PZN 17872879



statt € 19,95¹⁾

€ 15,95
Sie sparen
20 %

statt € 19,95¹⁾

€ 15,95
Sie sparen
20 %

Gezielt schmerzlindernd

Voltaren Schmerzgel forte 23,2 mg/g^{a) b)}
Gel
100 g, PZN 08628264

statt € 22,88²⁾

€ 16,75
Sie sparen
26 %

(1 kg = € 167,50)



Sicherer Schutz für SIE

Tena Lady Discreet Extra
Binden
20 Stück, PZN 15235200

statt € 10,29¹⁾

€ 7,95
Sie sparen
22 %





Mit
besonders
leichter
Textur

Unsere Angebote im September!

Anzeige

HALEON



NEU

**HALBE DOSIS
VOLLE WIRKUNG**

Nur 200 mg Dexibuprofen anstatt 400 mg Ibuprofen

PM-DE-VD-25-00021-20250130

Bei erhöhtem Magnesiumbedarf

Biolectra Magnesium 400 mg Ultra Direct Orange^{c)}
Pellets
40 Stück, PZN 10252180



statt € 22,05¹⁾

€ 18,95

Sie sparen

14 %

(1 kg = € 364,42)

Lindert Schmerzen

VoltaDexibu Schmerztabletten 200 mg^{a) b)}
Filmtabletten
20 Stück, PZN 19208424



statt € 12,19²⁾

€ 9,45

Sie sparen

22 %

Pflanzlicher Helfer bei Unruhe

Lasea^{a) b)}
Kapseln
28 Stück, PZN 05489626



statt € 25,45²⁾

€ 19,65

Sie sparen

22 %

Gutschein für eine Gratisprobe

mea
meine apotheke



Ausschneiden
und
einlösen!

Aminomed ohne TiO2

Eine Gratisprobe erhalten Sie im Rahmen der apothekenüblichen Beratung für diesen Gutschein. Pro Besuch der Apotheke ist nur ein Coupon einlösbar. Nur in teilnehmenden Apotheken. Nur solange der Vorrat reicht. Gültig vom 01.09.2025 – 30.09.2025.

Für eine gesunde Blase

Femannose F^{c)}
Granulat
14 Stück, PZN 16884923



statt € 23,95¹⁾

€ 18,45

Sie sparen

22 %

(1 kg = € 329,46)

Pflegend und schützend

mea Bodylotion mit Sheabutter
Lotion
200 ml, PZN 10006179



statt € 4,95¹⁾

€ 3,95

Sie sparen

20 %

(1 l = € 19,75)

1), 2), a), b), c) Sämtliche Pflichtenhinweise und weitere Details siehe Seite 4.

Abtrennen und einlösen!

10%

Rabatt auf ein
Produkt
Ihrer Wahl**

Aktionszeitraum: 01. – 30.09.2025

** Bei Einlösen des Coupons. Ausgenommen Sonderangebote in der Apotheke, Bücher und rezeptpflichtige Arzneimittel sowie reduzierte Ware dieser Werbeaktion. Nur in teilnehmenden Apotheken. Nicht mit anderen Rabattaktionen kombinierbar.

mea
meine apotheke



10%

Online-Rabatt**

Code:
mea10

Jetzt bei uns im Online-Shop
bestellen und Rabatt einlösen!

** Bei Einlösen des Coupons im mea Webshop. Ausgenommen Sonderangebote in der Apotheke, Bücher und rezeptpflichtige Arzneimittel sowie reduzierte Ware dieser Werbeaktion. Nur in teilnehmenden Apotheken. Nicht mit anderen Rabattaktionen kombinierbar. Gültig vom 01.09.2025 – 30.09.2025.

Canephron Uno

Filmtabletten
30 Stück, PZN 13655004

statt € 25,72²⁾

€ 19,99
Sie sparen
22 %



Bepanthen Wund- und Heilsalbe

Salbe
50 g, PZN 01578818

statt € 12,89²⁾

€ 9,99
Sie sparen
22 %

(1 kg = € 199,80)



Wick VapoRub Erkältungsalbe

Salbe
25 g, PZN 04902188

statt € 9,97¹⁾

€ 7,25
Sie sparen
27 %

(1 kg = € 290,00)



Kamistad Gel

Gel
10 g, PZN 03927045

statt € 13,86²⁾

€ 10,79
Sie sparen
22 %

(1 kg = € 1.079,00)



IbuHEXAL akut 400 mg

Filmtabletten
20 Stück, PZN 00068972

statt € 6,90²⁾

€ 4,99
Sie sparen
27 %



Ginkobil ratiopharm 120 mg

Filmtabletten
120 Stück, PZN 06680881

statt € 92,99²⁾

€ 55,99
Sie sparen
39 %



a) Pflichttexte in alphabetischer Reihenfolge: **Buscopan Plus:** Wirkstoffe: Butylscopolaminiumbromid, Paracetamol. Anwendungsgebiete: Bei krampfartigen Schmerzen bei Erkrankungen des Magens und des Darms, krampfartigen Schmerzen und Funktionsstörungen im Bereich der Gallenwege, der ableitenden Harnwege sowie der weiblichen Geschlechtsorgane (z. B. schmerzhaftige Regelblutungen). Warnhinweis: Ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! **Euphrasia:** Anwendungsgebiete gemäß der anthroposophischen Menschen- und Naturerkenntnis. Dazu gehören: Strukturierung des Flüssigkeitsorganismus im Augenbereich, z. B. katarrhalische Bindehautentzündung. **Kytta Schmerzsalbe:** Wirkstoff: Beinwellwurzel-Fluidextrakt. Anwendungsgebiete: Erwachsene: Zur äußerlichen Behandlung von Schmerzen und Schwellungen bei Kniegelenksarthrose degenerativen Ursprungs; akuten Muskelschmerzen (Myalgien) im Bereich des Rückens; Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen nach Sport- und Unfallverletzungen. Kinder ab 8 Jahren und Jugendliche: Zur äußerlichen Behandlung von Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen nach Sport- und Unfallverletzungen. Warnhinweise: Enthält 77 mg Alkohol (Ethanol) pro 1 g Creme. Enthält Erdnussöl, Butyl-, Ethyl-, Methyl-, 2-Methylpropyl- und Propyl- 4-hydroxybenzoat (Parabene), Cetylstearylalkohol, Natriumdodecylsulfat, Duftstoff (Parfümöl) mit Benzylalkohol, Benzylbenzoat, Citral, Cumarin, Eugenol, Geraniol, Farnesol, Citronellol, Hydroxycitronellal, Limonen und Linalool. **Lasea:** Wirkstoff: Lavendelöl. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von Unruhezuständen bei ängstlicher Verstimmung. **Pencivir bei Lippenherpes getönt 10 mg/g:** Wirkstoff: Penciclovir. Anwendungsgebiete: Zur lindernden Therapie von Schmerzen und Juckreiz sowie zur Beschleunigung der Krustenbildung beim natürlichen Heilungsverlauf von akuten Episoden leichter Formen wiederholt auftretender Lippenbläschen (rezidivierender Herpes labialis). Warnhinweis: Enthält Cetylstearylalkohol und Propylenglycol. **VoltaDexibu Schmerztabletten 200 mg:** Wirkstoff: Dexibuprofen. Anwendungsgebiete: Bei Erwachsenen zur symptomatischen kurzzeitigen Behandlung von akuten leichten bis mäßig starken Schmerzen wie Zahnschmerzen, Regelschmerzen, Kopfschmerzen. Warnhinweis: Ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! **Voltaren Schmerzgel forte 23,2 mg/g:** Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin. Anwendungsgebiete: Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas, z. B. Sport- und Unfallverletzungen. Bei Jugendlichen ab 14 Jahren ist das Arzneimittel zur Kurzzeitbehandlung vorgesehen. Warnhinweis: Enthält Propylenglycol, Butylhydroxytoluol und einen Duftstoff mit Eukalyptus, Benzylalkohol, Citronellol, Cumarin, D-Limonen, Eugenol, Geraniol und Linalool.

b) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

c) Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Irrtum vorbehalten. 1) = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) = Verbindlicher Erstattungspreis zur Abrechnung mit der Apotheke im Falle einer Kostenübernahme durch die gesetzliche Krankenkasse (abzüglich 5 % Rabatt nach § 130 Abs. 1 SGB V). Preisangaben zum Zeitpunkt der Drucklegung (15.06.2025).

Aktionszeitraum 01.09.2025 – 30.09.2025



DCO

www.blauer-engel.de/uz195

Dieses Druckerzeugnis wurde mit dem Blauen Engel ausgezeichnet.